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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
Gradsko vijece

KLASA: 363-01/25-01/523
URBROJ: 2181-7-05-02/1-26-8
Omis, 17.3.2026.

Na temelju €lanka 30. Statuta Grada Omisa (“Sluzbeni glasnik Grada Omisa” br.
4/09,9/10 i 2/13, 10/13, 1/18 i 2/21), &anka 25.i. Odluke o raspolaganju
nekretninama u vlasnistvu Grada Omisa (“Sluzbeni glasnik Grada Omia” br. 2/10,
9a/20, 7/22 ) Gradsko vije¢e Grada Omita, na 7. sjednici odrzanoj 17.3.2026. godine
donosi

ODLUKU

1. U skladu sa odredbom ¢&l.11. Ugovora o zakupu izletiéta Radmanove Mlinice,
(KLASA: 372-01/22-01/10, URBROJ: 2181-7-02-23-11), daje se suglasnost
zakupniku BIVO d.o.0., Kastel Novi, Franje Kuhari¢a 48, za postavljanje Satora
na cest.zem. 19, zk.ul.548, K.O. Omi& (katastarska oznaka &estice 3845),
dimenzija 12 m x 40 m, visina ruba 4m, a sredine 5,8 m.

2. Sator, koji mora biti od negoruceg materija, postavlja se kao montaini objekt
bez potrebe temeljenja i bez uklanjanja ili bilo kakvog ostecivanja (sjeca,
ko3nja ili sl.) stabala i biljaka koje se nalaze na mjestu postavljanja.

3. Ova suglasnost ¢e postati vaZeca isklju¢ivo nakon ishodenja suglasnosti Javne
ustanove ,More i kr§“ odnosno Upravnog odjela za zaétitu okoli%a, komunalne
poslove i infrastrukturu SDZ.

4. Sator moZe biti postavljen u razdoblju od 1. ofujka do 1. studenoga tekuée
godine za vrijeme trajanja zakupa, ali najdulje do ispunjenja zakonskih uvjeta
za ishodenje odgovaraju¢ih dozvola za izgradnju zimskog vrta prema
lzmjenama i dopunama Prostornog plana uredenja Grada Omisa.

5. Zakupnik DIVO d.0.0. se obvezuje sam snositi troékove postavljanja Satora i
odrice bilo kakvih namirenja istih od strane zakupodavca te preuzima obveze
nadoknade za svu eventualnu 3tetu uzrokovanu zakupodavcu, ili treéim
osobama uslijed postavljanja i koristenja $atora koji je predmet suglasnosti.

6. Ova Odluka stupa na snagu danom donogenja, a objavit ¢e se u Sluzbenom
glasniku Grada Omiga.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJECA

Karlo Vukasovié
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS

GRADONACELNIK

Klasa: 363-01/25-01/523
Urbroj: 2181-7-05-02/1-26-7
Omis, 11.3.2026. godine

Na temelju ¢lanka 39. Statuta Grada Omisa (,,SluZbeni glasnik Grada Omisa“, broj 04/09,
9/10, 2/13, 10/13, 1/18 i 2/21), u predmetu zahtjeva BIVO d.o.0., Kastel Novi, zakupnika iz
Ugovora o zakupu izletista Radmanove Mlinice, Gradonacelnik Grada Omisa, donosi

ZAKUUCAK

1. U skladu sa odredbom ¢l.11. Ugovora o zakupu izletista Radmanove Mlinice, (KLASA:
372-01/22-01/10, URBROJ: 2181-7-02-23-11), zakupnik PIVO d.o.0. dostavio je dana
8.10.2025. godine zamolbu, a dana 18.12.2026. godine dopunu zamolbe za davanje
suglasnosti za postavljanje Satora u Radmanovim Miinicama, na &est.zem. 19,
zk.ul.548, K.O. Omis (katastarska oznaka €estice 3845), dimenzija 12 m x 40 m, visina
ruba 4m, a sredine 5,8 m.

Utvrduje se prijedlog teksta suglasnosti za postavljanje 3atora na éest.zem. 19,
zk.ul.548, K.O. Omi§ (katastarska oznaka Eestice 3845) i dostavlja se Gradskom vijecu
Grada Omi$a radi donosenja.

3. S obzirom da je izletiste Radmanove Mlinice zasti¢eni prirodni krajolik kojim upravlja
Javna ustanova Splitsko dalmatinske Yupanije MORE | KRS, ova suglasnost ¢e postati
vazeca nakon ishodenja suglasnosti navedene Javne ustanove odnosno Upravnog
odjela za zastitu okoli3a, komunalne poslove i infrastrukturu SDZ.

Za izvjestitelja pred Gradskim vije¢a Grada Omisa odreduje se Stipe Zuljevi¢ Mikas,
dipliing.grad., procelnik Upravnog odjela za komunalno stambene djelatnosti,
uredenje prostora i zadtitu okoli¥a Grada Omiga.

GRADONACELNIK

Zvonko Mo¢i¢ dr.med.,v.r.



OBRAZLOZENJE

Grad Omis kao zakupodavac i BIVO d.o.o. kao zakupnik, sklopili su dana 11.10.2023. godine
Ugovor o zakupu izletidta Radmanove Mlinice, oznake KLASA: 372-01/22-01/10, URBROJ:
2181-7-02-23-11, koji je ovjeren u Uredu javnog biljeZznika Radoslava Vukoviéa u Omigy pod
brojem OV-1859/2023. :

Odredbom ¢1.11. Ugovora utvrdeno je da, ,prije bilo kakvog zahvata radi uredenja izletitta
Radmanove Mlinice ukljuujuéi i zahvate obuhvaéene vaZeéim Pravilnikom o jednostavnim i
drugim gradevinama i radovima odnosno obuhvaéene drugim vaZzeédim propisom koji
regulira gradenje za koje nije potrebno ishoditi gradevinsku dozvolu, Zakupnik je obvezan
ishoditi pisanu suglasnost zakupodavca®.

Zakupnik BIVO d.o.o. dostavio je dana 8.10.2025. godine zamolbu, a dana 18.12.202s.
godine dopunu zamolbe za davanje suglasnosti za postavljanje $atora na Cest.zem. 19,
zk.ul.548, K.O. Omi$ (katastarska oznaka &estice 3845), dimenzija 12 m x 40 m, visina ruba
4m, a sredine 5,8 m, iz koje je razvidno da se 3ator postavlja kao montaZni objekt bez
temeljenja i bez prikljucaka te da se radi njegovog postavljanja ne uklanja niti oteéuje bilo
koje stablo niti se predvida ko3nja biljaka.

Takoder, materijal Satora je negoruéi pa ne predstavlja opasnost za okolis.

Postavljanjem 3atora omogucilo bi se zakupniku obavljanje djelatnosti u duljem periodu
tijekom godine Sto bi rezultiralo boljim poslovanjem odnosno veéim ukupnim prihodom
zakupnika i posljedi¢no veéim iznosom varijabilnog dijela zakupnine.

S obzirom da se radi o priviemenom, montainom 3atoru &ije postavljanje ne predstavlja
opasnost za prirodu i okoli§, te radi ¢injenice da je Grad Omi§ u lzmjenama i dopunama
Prostornog plana uredenja Grada Omi3a, koje su u zavr$noj fazi donodenja, predvidio
postavljanje zimskog vrta u Radmanovim Miinicama, predlaie se davanje suglasnosti
zakupniku DIVO d.o.0. za postavljanje $atora u razdoblju od 1. o?ujka do 1. studenoga tekuée
godine, ali najdulje do ispunjenja zakonskih uvjeta za ishodenje odgovarajuéih dozvola za
izgradnju zimskog vrta prema Izmjenama i dopunama Prostornog plana uredenja Grada
Omisa.

Nadalje, radi Cinjenice da izletiste Radmanove Milinice predstavija zasti¢eni prirodni krajolik
kojim upravlja Javna ustanova Splitsko dalmatinske Zupanije MORE | KRS, ova suglasnost ¢e
postati vaZeca nakon ishodenja suglasnosti navedene Javne ustanove odnosno Upravnog
odjela za zastitu okoli$a, komunalne poslove i infrastrukturu SDZ.

Sukladno odredbi ¢l.11. Ugovora o zakupu izletista Radmanove Mlinice, zakupnik se
obvezuje sam snositi troskove postavljanja $atora i odri¢e bilo kakvih namirenja istih od
strane zakupodavca te preuzima obveze nadoknade za svu eventualnu &tetu uzrokovanu

zakupodavcu, ili tre¢éim osobama uslijed postavljanja i koriitenja Zatora koji je predmet
suglasnosti.

GRADONACELNIK
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GRAD oMIS
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Trg kralja Tomislava 5/1
21310 oM1S

n/z gradonacelnika Zvonko Mo&i¢, dr.med,
Zakupnik: DIVO d.o.0., OIB: 58100037546, Kastel Novi, Ulica kardinala Franje Kuhariga 48,

zastupano po direktoru Mati Muselinu, OIB: 44270889797, a on po punomoénici
Katarin Zrili¢, odvjetnici u Splitu, Gunduliéeva 26A (punomoc¢ u privitku)

Molba za izdavanjem dozvole
za postavljanje Satora

Obra¢am vam ze u ime i po nalogu mog klijenta drustva BPIVO d.o.0., OIB:581000375486,
Kastel Novi, Ulica kardinala Franje Kuhari¢a 48, a 0 svezi molbe za izdavanjem dozvole za
postavljanje atora na #&letistu Radmanove Mlinice.

Moj klijent s G-adom OmiSem ima sklopljen ugovor o zakupu izletita Radmanove Mlinice,
solemniziran od strane javnog biljeznika Radoslava Vukovi¢a, pod brojem: OV-1859/2023 od 11.
travnja 2023. Predmetni ugovor sklopljen je na vremenski period od 15 godina, a po kojem zakupnom
odnosu moj klijent u cijelosti uredno i pravovremeno ispunjava sve ugovorom preuzete obveze.

S obzirom da sz u tijeku poslovanja zakupnika pojavila potraZnja njegovih klijenata da na
predmetnom izleti$tu bade postavljen Sator u svrhu organizacije ve¢ih dogadaja koji bi mogao primiti
veci broj posjetitelja (roslovni domjenci, organizacija raznih dogadaja), to je zakupnik u obvezi od
strane Naslova ishoditi Jozvolu kojim Ge se istom odobriti postavljanje Satora na predmetnom izletist,
sve sukladno sve veéoj potraznji na trzistu koja postaje nuzan uvjet posjetitelja za dolaskom.

Sator za postavjanje kojeg se traZi dozvola bi od strane zakupnika bio postavljen na Sest.zem.
19, zk.ul. 548, K.O. Omi3 (katastarska oznaka &estice: 3845), njegove dimenzije bi bile 12m x 35m /
4m boCna visina / visira u sljemenu 5.86 m, te bi ispod samog Satora bio postavljen pod i to kazetni
sa pod konstrukcijom dimenzija 12m x 35m.

Posebno se istice kako ¢e od postavljanja Satora uvelike koristi imati i sami Grad Omis, s
obzirom da ¢e zakupnik svojom povedanom ponudom koju zahtijevaju brojne firme koje su gosti
zakupnika, privudi $to veéi broj posjetitelja.

Slijedom navedenog, umoljava se Naslov izdati dozvolu kojom ¢e se zakupniku PIVO d.o.o.



odobriti postavljanje Satora na nekretnini oznaenoj kao &est.zem. 19, zkul. 548, K.Q. Omis
(katastarska oznaka Sestice: 3845, K.O. Omi3) i to u odnosu na ovu godinu po€evsi od dana kada isto
bude izdano pa do 31. prosinca 2025., dok se u odnosu na preostale godine trajanja zakupnog odnosa
predlaze dozvolu izdati za svaku godinu trajanja zakupa i to u vremenskom periodu od 01. oujka pa
do 31. prosinca za svaku godinu.

Nadamo se da éete uvaZiti predmetnu molbu te udovoljiti izdavanju dozvole, s obzirom da

moj klijent kao ugovorna strana uredno i savjesno ispunjava sve svoje ugovorne obveze te isti smatra
kako ne postoje zapreke da se predmetnom zahtjevu ne bi udovoljilo.

Split, 06. listopada 2025.
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Zakupnik: PIVO d.o.0., OIB: 58100037546, Kastel Novi, Ulica kardinala Franje
Kuhariéa 48, zastupano po direktoru Mati Muselinu

n/z gradonaéelnika Zvonko Mocié, dr.med.

Dostava daljnjih podataka i dokumentacije
potrebne za izdavanjem dozvole
za postavljanje $atora

I Obra¢amo vam se u svezj prethodno upuéene molbe za izdavanjem dozvole
Za postavljanje Satora na izletiéty Radmanove Mlinice, te dostavljamo
daljnje obrazloZenje potrebno za odly ¢ivanje po molbi. :

iy Kao $to vam je poznato s Gradom Omiem ovo drudtvo ima sklopljen
ugovor o zakupu izleti§ta Radmanove Mlinice, solemniziran od strane
Javnog biljeZnika Radoslava Vukovica, pod brojem: OV-1859/2023 od 11.
travnja 2023, Predmetni ugovor sklopljen je na vremenski period od 15
godina, a po kojem zakupnom odnosu u cijelosti uredno i pravovremeno
ispunjavamo sye ugovorom preuzete obveze.

Kao bitno se istite i da Grad Omis niti bilo tko drugi, do s:'ada nij'e_ima'o
nikakve reklamacije ilj primjedbe na rad i poslovne aktivnosti ovog
drustva, koje u svemu posluje savjesno i uredno.

S druge pak strane, ovo drudtvo je izvrsilo brojna i znaéajna ulaganja
novcanih sredstava u uredenje fiksnih objekata koji predstavljaju imovinu
Grada Omisa, pa samim time i obogacenje imovine u vlasni¥tvu Grada
Omisa koja po okonéanju zakupnog odnosa ostaju iskljucivo Gradu Omisu.

Tim u svezi, za hapomenuti je kako je u samo ove tri dosadasnje godine
trajanja zakupnog odnosa Gradu Omisy uprihoden iznos od gotovo



500.000,00 EUR-a kako s osnove zakupa i varijabi1n0'g dijela, tako i
znacajnih novéanih ulaganja u uredenie fiksnih objekata.

Kada bi se udovoljilo molbi ovog druitva i odobrilo postavljanje fatora (na
Cestzem. 19, zkul. 548, K.O. Omis (katastarska oznaka Eestice: 3845),
njegove dimenzije bi bile 12m x 35m / 4m boéna visina / visina y sljemenu
5,86 m, te bi ispod samog 3atora bio postavljen pod i to kazetni sa pod
konstrukcijom dimenzija 12m x 35m), tada bi doslo do povecanja prometa
u 100%-tnom iznosu, pa bi tako s osnove varijabilnog dijela Grad Omiz na
godiSnjoj razini uprihodio i do 80.000,00 EUR. Osim toga, i samo povecanje
prometa bi na pozitivan natin djelovalo na Grad Omis kroz povecani broj
posjetitelja. s

Razlog postavljanja molbe je taj Sto se u tijeku poslovanja zakupnika
pojavila velika potraznja njegovih klijenata, odnosno agencija s kojima ima
ugovorni odnos, da na predmetnom izletity bude postavljen zatvoren
prostor u svrhu organizacije veéih dogadaja koji bi mogao primiti veéi broj
posjetitelja (poslovni domjenci, organizacija raznih dogadaja). Upravo radi
navedenog bi se na predmetnoj nekretnini postavio predmetni Sator.

Istice se kako postavljanje 3atora ne propisuje obvezu ishodenja
gradevinske dozvole niti bi se njegovim postavljanjem dovelo u pitanje
ocuvanje prirode i okoli3a. Dakle, nije potrebno uklanjati niti jedno stablo,
vrsiti sjecu grana ili ko$nju drugih biljaka.

Za postavljanje $atora nije potrebno niti vrsiti iskop temelja ve¢ se isti
postavlja na postojeéu povrsinuy, prekriva drvom j klinovima povezuje sa
zemljom. ik ' TTEE :

Jednako tako, istice se da je materijal Satora negoruéi, odnosno oznaden

certifikatom koji potvrduje da nije zapaljiv radi ¢ega ne predstavlja
opasnost za okolis.

S obzirom na gore Opisana svojstva 3atora i nadin postavljanja, isti is
moguce razmontirati za 4 do 5 sati i teren vratiti u prvobitno stani=s pe
posljedica za povr$inu na koju se 3ator postavlja.

Nadalje, nije potrebno niti ¢e se postavljati nikakve instalacije kcie i se

provodile do $atora ve¢ ¢e se catering vriiti iz postojecih fiksnih objekats.

U pogledu vremenskog perioda unutar kojeg bi se Sator postavljao, isto &

G bilo u periodu iza Uskrsa pa do 01. studenog svake godine, za vrijems
P trajanja zakupnog odnosa, dok bi u preostalom periodu Sator bis
; pravovremeno uklonjen, odnosno razmontiran.
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V.

S obzirom na sve navedeno, nije sporno kako ¢e od postavljanja 3satora
uvelike koristi imati i sami Grad Omi, s obzirom da ¢e zakupnik svojom
povecanom ponudom koju zahtijevaju brojne firme koje su gosti
zakupnika, privuéi sto vedi broj posjetitelja. Samim ime i ostvarivati znatno
vete prihode i Gradu Omigu isplaéivati vise varijabilne iznose.

[sticemo i kako veliki broj ugostitelja na podrudju Republike Hrvatske veé
obavlja djelatnost na opisani natin,itona funkcionalan i ne problematitan
natdin, $to jasno ukazuje na Cinjenicu da se radi o profitabilnoj i ne
ugrozavajucoj djelatnosti.

Tome u prilog dostavljamo i videozapise takvih ¢atora koji postoje u
Republici Hrvatskoj na brojnim lokacijama.

Nije na odmet re¢i i da ovo drugtvo uredno, za svaku godinu placa novtani
iznos od 4.000,00 EUR na ime doprinosa udruzi koja se obavi zatitom
Jkr3a i mora“. :

Takoder, ovo drustvo se obvezuje, kao i do sada, odrzavati i brinuti se 0
odrzavanju javnog reda i mira, dok se u sluéaju bilo kakvih remecenja i

kréenja obvezuje snositi svi odgovornost,

Slijedom navedenog, umoljava se Naslov izdati dozvolu kojom (e se
zakupniku PIVO d.o.o. odobriti postavljanje gatora na nekretnini oznacenoj
kao estzem. 19, zkul. 548, K.O. Omis (katastarska oznaka Cestice: 3845,
K.0. Omis) i to u razdoblju od iza Uskrsa pa do 01. studenog svake godine,
za vrijeme trajanja zakupnog 0dnosa.

Nadamo se da éete uvaziti predmetnu molbu i dostavljenu dokumentaciju,
te udovoljiti izdavanju dozvole, s obzirom da kao ugovorna strana uredno i
saviesno ispunjavamo sve svoje ugovorne obveze te smatramo kako ne
postoje bilo kakve zapreke da se predmetnom zahtjevu ne bi udovoljilo.

Molimo za zurnim odlutivanjem s obzirom da se blizi potetak sezone i
yremenskog perioda za koji bi se predmetni $ator postavljao.

Prilog: USB sa video dokumentacijom

S jzrazitim postovanjem






REPUBLIKA HRVATSKA
Javni biljeznik,
Radoslav Vukovic

Omis, Cetvrt Z. DraZojevica 1a

Tel - fax, 021-861-753 Broj: OV — 1859 /23

Omot 5ptim

GRAD OMIS i BIVO, d.o.o.

podaci o predmetu i strankama

Ugovor o zakupu izletista Radmanove Mbinice
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GRAD OMIS, Trg kralja Tomislava 5/1, Omig, OIB 49299622160, zastupan po gradonacelnjyy,
Ivi Tomasovicu, dipl.oec., u daljnjem tekstu: Zakupodavac, a temeljem odredbi &lanka 3g_
Statuta Grada Omisa (Sluzbeni glasnik Grada Omisa br. 4/09, 9/10, 2/13, 10/13, 1/18, 2/21)i
Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za davanje u zakup izletite Radamnove Mlinice

oznake KLASA: KLASA: 372-01/22-01/10, URBROJ: URBROJ: 2181-7-02-23-10 od 30. ozu]ka
2023. gOdINE, S JEANE STIANE.....iucucvere e ciaricresisnsseessereesansseeessecssessesersosssssanssesisesesentsossasassresssiunmr. ...
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PIVO d.o.0., Ulica kardinala Franje Kuharlca 48 Kastel NOVI 21217 Kastel Staflhc OIB
58100037546, kojeg zastupa direktor Mate Muselin, Kastel Novi, Ulica kardinala Franje

Kuharica 48, OIB 44270889797, u daljnjem tekstu: Zakupnik, s druge strane,

sklopili SU.ccccuveerverenn.n.

.............................
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Ugovorne strane su suglasne da je Zakupodavac proveo postupak javnog nadmetanja za

ses
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------------------------------
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prikupljanje pisanih ponuda za davanje u zakup izletiita Radmanove Miinice te da je
Gradsko vijece Grada Omi$a na 18. sjednici Gradskog vije¢a odr#anoj 30. o?ujka 2023.
godine donijelo Odluku o odabiru ponude Zakupnika kao najpovoljnije za zakup izletiste

Radmanove Mlinice, koja Odluka £ini sastavni dio ovog Ugovora

.........

Zakupodavac daje, a Zakupnik uzima u zakup, IZLETISTE ,,RADMANOVE MLINICE" poloZeno

na:
Katastarska Cestica Cestica zemlje ZK uloZak
6 22 548
10 24 548
9 23 548
8 1904/1 548
5 *9/3
4 *9/2,20/211978/15 548
3 *g/1 548
2 20/1 548
i 21 548
4083 2092 3773
4082 2091 3773
3842 16/1 548
3843 16/3 548
3844 16/2 548
3845 19 548
3846 1974 548

*oznaka za dijelove koji predstavljaju vrt, miin i zgrade

sve k.o. Omi3, koje je u naravi izgradeno zemljiSte, omedeno rubom ceste Omis-Kucice na
sjeverozapadu i obalom rijeke Cetine na sjeveroistoku, ukupne povrsine 12.617,00 m2, na

kojem se nalazi:



-glavni poslovni objekt, P+2, koji sadrzi restoran na etaZi prizemlja s ugostiteljskom terasgm,
4 sobe sa sanitarnim €vorom i uredskim dijelom na 1. katu i uredeni prostor u ambijenty
lovatkog restorana“ na 2. katu,

-poslovni objekt (ljetna kuhinja, spremiste za ugljen i vanjski Ww(),

-igralidte za djecu,

By (1 111 (- N ————————E

Potpisom Ugovora o zakupu izleti¢te Rdamanove Milinice i primopredajnog zapisnika,

Zakupnik potvrduje da je predmet zakupa primio u videnom
stanju . :

TRAJANIE UGOVORA. ... eereereensencoracscesesmsss o sossas 448 444181 L 481 4858421811281 2SR S o
oo B e s i S Clanak 2......ou.... o ,
Zakupodavac daje Zakupniku izletitte Radmanove Mlinice, opisano u &lanku 1. ovog

Ugovora, u zakup na rok od 15 (petnaeset) godina racunajuéi od dana potpisa ovog
U] 001V/e] - TP _

---------------------------------------------

.....................

aea s ST R TR SRR ASESEE AL BSE ARSI SORT s ORUdtobandne it Snsannaesnen

.................

ZAKUPNINA | TROSKOVI , 2 g e sbeghveegs T s -

................................................................... e C1ANAK 3 emmrannens
Zakupnina za zakup izletidte Radmanove Mlinice u Omiéu sastoji se iz dva dijela: fiksnog
dijela koji se wutvrduje u nominalnom iznosu od 90.000,00 EUR*godidnje

(devedesettisuéaeura godisnje), uvecanu za PDV i varijabilnog dijela koji predstavlja postotni

udjel u ukupnom prihodu koji zakupnik ostvari u prethodnoj godini gospodarenjem
nekretninom......

EaesssasERts pRdE TS BT TS SAN SR RN SRR SRR R AYS SRS RR aERI RN

Varijabilni dio zakupnine se ne placa za prvu godinu zakupa, za razdoblje od 2. do 5. godine
zakupa utvrduje se u visini 3% od ukupnog prihoda ostvarenog u prethodnoj godini
gospodarenjem izletiStem, za razdoblje od 6. do 10. godine zakupa varijabilni dio zakupnine
utvrduje se u visini 5% od ukupnog prihoda ostvarenog u prethodnoj godini gospodarenjem
izletiétem ,Radmanove Mlinice”, a za razdoblje od 11. do 15. godine zakupa varijabilni dio

zakupnine utvrduje se u visini 7% od ukupnog prihoda ostvarenog u prethodnoj godini
gospodarenjem izletiStem ,Radmanove Mlinice”

.............

........................

Ugovorne strane su suglasne da ée se primopredaja izletiSta Radmanove Miinice izvrSiti u
roku od 3 dana radunajuéi od dana potpisa OVOZ UGOVOra.. coeerermrecuissssssnrarasssssomansnstasnsasiascsees

Prilikom primopredaje izleti$ta sastavit ¢e se zapisnik koji ée potpisati Zakupodavac i
Zakupnik

S SIS Clanak 5 —

Zakupnik je du¥an Zakupodavcu prvu zakupninu u iznosu od 90.000,00 EUR
(devedesettisucaeura) uveéano za PDV uplatiti najkasnije do 5.togu slijede¢em mjesecu u
odnosu na mjesec kada je ovaj Ugovor stupio na snagu... : —
Sljedeée godidnje fiksne zakupnine dospijevaju do 5.-tog (petog) u istoimenom

kalendarskom mjesecu kada dospijeva prva zakupnina u svakoj sljedecoj godini trajanja
zakupa

cssanasan anpmesnas

essssansadnnas

..................

Varijabilni dio zakupnine se obrat":unaVa na temelju podatka o ukupnom prihodu
ostvarenom gospodarenjem izletistem Radmanove Mlinice u prethodnoj godini koji je
Zakupnik obvezan dostaviti Zakupodavcu najkasnije do 10.4. tekuce godine

-------------------------------

1/ 7 L
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Ugovorne strane su suglasne da varijabilni dio zakupnine za 15.-tu (petnaestu) gadinu
zakupa dospijeva za placanje 1.5.2039. godine, a podatak o ukupnom prihodu OStvaren
gospodarenjem izletistem u prethodnoj godini Zakupnik je duZan.dostaviti Zakupodavcu
najkasnije do 10.4.2038. godine......... ‘ i o :
Podatak o ukupnom prihodu koji je ostvaren gospodarenjem izletiStem Radmanove Miinice
Zakupnik je duian dostaviti u obliku revidiranog financijskog izvie3¢a za tu
godinu..oueeeeees B DT OO TG T G T T e, e IR : ,
Radi placanja fiksnog i varijabilnog dijela zakupnine Zakupodavac ¢e ispostavljati ragun
Zakupniku :

Za nepotpune i neblagovremene uplate zaratunava se zakonska zatezna kamata

.........................................................

.......................................

...........................

-------------

...................

......................

Ugovorne strane utvrduju da je Zakupnik, dana 21.3.2023. godine, uplatio jam¢evinu u
iznosu od 7.500,00 EUR (sedamtisu¢apetsoeura) ... —. .
Slijedom navedenog, prva zakupnina, uvecana za PDV, i umanjena za iznos jam&evine iznosi

105.000,00 EUR (stopettisucaeura) od <&ega PDV iznosi  22.500,00 EUR
(dvadesetdvijetisucepetsoeura)...

-----------------------------------------

---------------------------------------------

...................................................................

. . . eeeeeClanak 7 — S .
Zakupnik je duZan pored zakupnine snositi i ostale trotkove ( struja, plin, odvoz smeca,

komunalna naknada, vodna naknada i dr.), pristojbe, poreze i naknade vezane za koristenje,
odrzavanje i uredenje izletilta Radmanove Mlinice

-------

JAMSTVO......

.................................................................... Clanak 8
Zakupnik je dufan dostaviti vaiecu neopozivu bankarsku garanciju kvalitetne banke
registrirane u RH ili u drZavi koja &ini europski gospodarski prostor, u visini 90.000,00 EUR
(devedesettisu¢aeura) za svaku godinu za vrijeme trajanja zakupa.........
Za prvu godinu zakupa bankarska garancija se dostavlja u roku od 15 (petnaest) dana od
dana sklapanja ovog ugovora o zakupu izletiste Radmanove Miinice sa rokom vaZenja godine
dana ra€unajuéi od dana izdavanja. Ukoliko Zakupnik ne dostavi garanciju u skladu sa
odredbom stavka 1. i 2. ovog &lanka u navedenom roku, ugovor ¢e se raskinuti, a Zakupnik
EUDI Pravo N3 POVIAt JAMCEVINE..uurccrarerems rresmnarsasmm e nssocsssssasansms oo s e smE e e s s s
Za naredna razdoblja nova bankarska garancija mora se dostaviti najkasnije 30 (trideset)

dana prije isteka roka valjanosti prethodno dostavljene garancije

-----------------------------------------------

- T R

U sluaju da se garancija ne dostavi u prethodno navedenom roku Zakupodavac ¢e raskinuti
ugovor o zakupu i ovlasten je naplatiti vaZzecu bankarsku garanciju sa godisnjim iznosom
fiksnog dijela zakupning......crceerrmernemiesseisisssnmsmmescsmmsssmamesessnees -

Kao jamstvo za varijabilni dio zakupnine Zakupnik je duZan u roku od 15 (petnaest) dana od
dana sklapanja Ugovora o zakupu izletista Radmanove Mlinice na snagu dostaviti ovjerenu
bjanko zaduinicu na obrascu sa moguéno$¢u upisa iznosa do 150.000,00 EUR
(stopedesettisuéaeura)..

Ovjerenu bjanko zaduZnicu dostavljenu kao jamstvo za varijabilni dio zakupnine
Zakupodavac zadr¥ava dok Zakupnik ne izvréi uplatu varijabiinog dijela zakupnine do 2039.

B T L L bbbt et bbbl bbbt

.....................

....................................
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............... SO RUOUOROURPOROUN & Y4 T-1 T R— T RS
Zakupnik je sukladno Izjavi iz svoje ponude duZan urediti i upravijati izletiétem o vlastitom
trosku kako bi na njemu mogao obavljati ugovorenu djelatnost u skladu sa vaZedim
Zakonom o zastiti prirode i prostornim planovima Grada Omiga..........e.eeeeereeesrmssssssmer

Zakupnik je obvezan izvriiti ulaganje u uredenje glavnog poslovnog objekta (restoran, sobe)
do maksimalno moguée razine prema vazeéem Pravilniku koji ureduje navedeno pod rugje.

Zakupnik je duzan posti¢i razinu iz prethodnog stavka najkasnije o
31.12.2027.godine...cccoennevenee. , TR 5 sam S SERTGRS e
Zakupnik je duZan do 30.1.2028. godine dostaviti Zakupodavcu odgovarajuce rjeden;j
nadleZnog tijela iz kojeg je vidljiva kategorizacija glavnog poslovnog objekta

...................
........

..................................................................................

natjecaju za prikupljanje pisanih ponuda za davanje u zakup izletiste Radmanove Milinice,

ugovorne strane su suglasne da se u slucaju da Zakupnik ne ispuni uvjet iz ovog &lanka, ovaj
Ugovor o zakupu raskida

...........................................................................

......

—_— R S Clanak 10...... S S
Zakupnik se odri¢e prava potraZivati naknadu od Zakupodavca za uloZena sredstva u
izletidte, s bilo koje osnove (naknade $tete, stjecanja bez osnove, smanjenja zakupnine i dr.),

niti nakon isteka roka zakupa ili ako se ugovor o zakupu raskine ranije, bez obzira na razlog
raskida

s N . v ..;élanak 11
lzletiste Radmanove Mlinice nalazi se na podrucju znacajnog krajobraza ,Kanjon rijeke

Cetine” u kojem sukladno Zakonu nisu dopu3teni zahvati i radnje koje narusavaju njihova
obilje3ja

Prije bilo kakvog zahvata radi uredenja izletista Radmanove Mlinice ukljucujuci i zahvate

obuhvadene vaZeéim Pravilnikom o jednostavnim i drugim gradevinama i radovima
odnosno obuhvadene drugim vaZeéim propisom koji regulira gradenje za koje nije potrebno
ishoditi gradevinsku dozvolu, Zakupnik je obvezan ishoditi pisanu suglasnost zakupodavca te
se i u slu€aju pristanka zakupodavca obvezuje sam snositi trokove i odri¢e bilo kakvih
namirenja istih od strane zakupodavca te preuzima obveze nadoknade za svu eventualnu
Stetu uzrokovanu zakupodavey, ili treéim osobama uslijed obavljanja preinaka......cc.ccceecannn..

A B
Zakupnik potpisom ovog Ugovora potvrduje da je upoznat sa stanjem i povr$inom predmeta

zakupa iz €lanka 1. ovog Ugovora i da na njih nema nikakvih primjedbi, te se isti daju u zakup
u videnom stanju...

.....

Zakupnik se obvezuje predmet zakupa koristiti u skladu sa svojom djelatnoscu i brinuti se o
njemu povecanom paznjom dobrog gospodarstvenika, a tetu nastalu zbog nepainje ili

nestruénog koristenja duan je u cijelosti nadoknaditi Zakupodavcu ili je popraviti na svoj
trosak...............

........................................................................................

...................................................

...........................

.............................................................................................

......................
...................................
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................................................................
..........

Ugovorne strane su suglasne da podzakup cijelog lokaliteta - izletidte Radmanove Miinice
nije dopusten, a dio lokaliteta (nekretnine) moZe se dati u podzakup isklju€ivo na temelju

prethodne suglasnosti Gradskog vijeca Grada Omi3a ishodene na temelju zahtjeva
zakupnika

...........................................................................................................................................
......

U slu¢aju da Gradsko vijete Grada OmiSa odobri podzakup, postotak za utvrdwanje
varijabilnog dijela zakupnine obratunava se i na ukupni prihod koji ostvaruje podzakupnik, a
tu je odredbu Zakupnik obvezan uglaviti u ugovor o podzakupu.... o R

Podatak o ukupnom prihodu koji je ostvario podzakupnik, Zakupmk je duzan dostavm u
obliku revidiranog financijskog izvje$¢a podzakupnika za tu godinU.......coccimrimemmmmsesinnnnces e,
Tekst ugovora o podzakupu Zakupnik je obvezan dostaviti u privitku zahtjeva navedenog u
SEAVKU 1. OVOE ElaNKA. .. ceeecrerareseanmmsscsnasesmressssessssssmssssnsscsasssss sicarrossensasmass serses 140200 somdsabss sobassssmsu v

Ukoliko Zakupnik ne postupi u skladu sa odredbom ovog clanka ovaj Ugovor ée se rasklnutu

eeesssunadasTsanEndsdnaseitvtBardsonaaTssuSen
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Zakupnik je duZan, nakon isteka roka zakupa ifi ako se Ugovor o zakupu raskine ranije iz bilo
kojeg razloga, predati kamp koji je predmet ovog Ugovora o zakupu, Zakupodavcu u
urednom stanju, sa svim poboljSicama koje su izvriene, dok inventar i oprema koji sluzi
Zakupniku u svrhu obavljanja djelatnosti pripada Zakupniku

..........................................................

evasas 3 ZIPPYRY ST P

................

............. Clanak 16... e B
Ugovor o zakupu svaka ugovorna strana moZe otkazati u svako doba ako druga ugovorna
strana ne izvr¥ava svoje obveze utvrdene ovim Ugovorom ili Zakonom o obveznim
odnosima, uz otkazni rok od 30 (trideset) dana, koji podinje te¢i prvoga dana sljedeceg
mjeseca od mjeseca u kojem je otkaz primljen za koje vrijeme Zakupnik mora osloboditi
kamp od stvari i osoba te ga predati Zakupodavcu u urednom stanju, sa svim poboljSicama
koje su izvriene bez prava na povrat uloZenih sredstava u uredenje izletiste Radamnove
Mlinice koji je predmet zakupa ovog Ugovora.... TS

lzjava o ‘otkazu dostavlja se drugoj strani u pisanom obhku na adresu sjedista,
preporucenom posiljkom s povratnicom

B L LT L T L LR

--------------------------------

.......

.......................................... Clanak 17 .
ZakuF’odavac moZe otkazati Ugovor o zakupu u svako doba, bez obZ|ra na ugovorne |h
zakonske odredbe o trajanju zakupa ako Zakupnik koristi predmet zakupa protivno Ugovoru
ili mu nanosi znatnu 3tetu koristeéi ga bez duine painje
Zakupodavac moze otkazati Ugovor o zakupu u svako doba ako Zakupnlk ne plat| dospjelu

zakupninu u roku od 15 (petnaest) dana od dana dostave pisane opomene
Zakupodavca ;

assacss

wenone edeessin sy sovEITASTIIN IR TNTS
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i CTHORMLS ccorsimmscnaninn crovsoassarvecnsemsssoss maniiszsmsnstetos e,
Ova] ugovor podlueze potvrd| (solemmzacul) javnog biljeznika. Ugovorne strane Su suglasne
da ovaj Ugovor ima snagu ovrine javnobiljeznike isprave u skladu s odredbom €Elankg 54,
Zakona o javnom biljeznistvu (,NN“ broj 78/93, 29/94, 162/98, 16/07, 75/09, 120/16
57/22), a tro$ak solemnizacije snosi Zakupnik S
Za sluéaj da Zakupnik ne postupi sukladno odredbama ovog ugovora, ovaj ugovor ima snagu
ovrine isprave temeljem koje se moZe zbog neizvrienja obveze Zakupniku neposredno
povesti prisilna ovrha radi naplate, kao i ovrha radi iseljenja i predaje nekretnin€...................
Ugovorne strane su suglasne da za slu¢aj da Zakupnik ne postupi sukladno odredbama avog
ugovora, Zakupodavac ée ga pisanim putem pozvati na ispunjenje obveze... o
U slufaju da obveza ne bude ispunjena u daljnjem roku od 15 (petnaest) dana od dana
dostave pisane opomene Zakupodavca Zakupniku, ugovor se raskida i Zakupnik se obvezuje
napustiti prostor koji je predmet zakupa, predati ga Zakupodavcy, te je Zakupnik suglasan da
Zakupodavac moze na temelju ovog Ugovora neposredno provesti prisilnu ovrhu na
njegovoj cjelokupnoj imovini, kao i na njegovim raunima i novCanim sredstvima kad bilo
koje banke, ili drugog subjekta koji obavlja poslove novtanog prometa, radi naplate trazbine
iz ¢lanka 5.,6. i 7. ovog Ugovora po njenom dospijecu
Zakupodavac ¢e o dospjelosti trazbine i iznosu traZbine dati pisanu izjavu koja ne mora biti
javnobiljeznicki ovjerena...

...........................

---------------------

------

ZAVRSNE ODREDBE

Clanak 19......
Ako tuekom trajanja zakupa nastupe okolnosti koje se nisu mogle predwdjetl ovim

Ugovorom, stranke ¢e sve eventualne nesuglasice rijesiti sporazumno i to u roku od 60
(Sezdeset) dana......cccemeeacersnescenssmeassasameesesns

U slucaju nastanka spora, spor Ce se rijesiti putem Trgovackog suda u Splitu

--------

.................. . Clanak 20
Ovaj Ugovor je sastavljen u 5 {pet) istovjetnih primjeraka, od kojih 2 (dva) primjerka

pripadaju Zakupodavcu, 2 (dva) primjerka pripadaju Zakupnlku, a 1 (jedan) ostaje javhom
biljezniku r

........................

......... Clanak 21

Ugovorne strane prihvaéaju prava i obveze iz ovog ugovora te ga u znak pnhvacanja
vlastoruéno potpisuju

ZAKUPQODAVAC ZAKUPNIK
Grad Omis Pivo d.o.o.
?V‘" “Tria ﬁgﬁ’ A F
Gradonacelmk mj‘--’ Direktor
lvo Tomasovié, dlg{ gec. Mate Muselin
Klasa: 372-01/22- 01/@ e M / é Gdf’k
Urbroj: 2181-7-02-23-1%. L/ NP <
Omi3, 11.travnja2023. == >>B IV 0

d.o.o. K. NOVI Al
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REPUBLIKA HRVATSKA
Javni biljeZnik
Radoslav Vukovi¢
Omi3, Cetvrt Z. DraZojevica 1A

Poslovni broj: OV-1859/2023
Ja, javni biljeZnik Radeslav Vukovié¢, Omis, Cetvrt Z. DraZojevi¢a 1A, potvrdujem da su stranke: -

IVO TOMASOVIC, OIB 14473190015, OMIS, SVETOG ROKA 2, kao gradonacelnik GRAD
OMIS, OIB 49299622160, Omis, Trg Kralja Tomislava 5, meni osobno poznat, oviastenje za
zastupanje utvrdeno je temeljem RjeSenja izdatog od RH Splitsko Dalmatinske Zupanije, Grad Omig,
Ured Gradonacelnika, Omi$, 21. svibnja 2021 god. Klasa: 022-01/21-01/01, Urbroj: 2155/01-03/1-21-
2,

MATE MUSELIN, OIB 44270839797, KASTEL NOV]I, Ulica kardinala Franje Kuharica 48, kao
direktor BIVO, d.o.0., MBS 060165300, OIB 58100037546, KASTEL NOVI, Ulica kardinala
Franje Kuharica 48, &iju sam istovjetnost utvrdio uvidom u osobnu iskaznicu br. 116093437 PP

Ka3tela, ovlastenje za zastupanje utvrdeno je uvidom u sudski registar elektronickim putem na dana3nji
dan

podnijele prednju privatnu ispravu: Ugovor o zakupu izletiSta Radmanove Mlinice, Omis, 11.
travnja 2023 ged. na potvrdu.

Potvrdujem da sam prednju privatnu ispravu ispitao i utvrdio da ona po svom obliku odgovara
propisima o javnobiljeZnickim ispravama, a po svom sadrZaju propisima o sadrZaju ovrSnog
javnobiljeZnickog akta.

Sudionicima pravnog posla sam ispravu progitao te ih upozorio da potvrdena privatna isprava ima
snagu ovrinog javnobiljeZnitkog akta. Sudionici izjavljuju da prihvacaju pravne posljedice koje iz toga
proizlaze za njih i da to odgovara njihovoj volji.

JavnobiljeZnitka pristojba naplaéena po tar. br. 7.1 1. ZJP u iznosu od 50,39 eur. Javnobiljeznicka

nagrada naplaéena po &. 16. u vezi s &. 12. PPIT-a u iznosu od
0od 57,36 eur.

Omis, 11.04.2023.




REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO DALMATINSKA ZUPANUA
GRAD OMIS
Gradsko vijete
KLASA: 372-01/22-01/10
URBROJ: 2181-7-02-23-10
Omis, 30.3.2023.

Na temelju &lanka 30. Statuta Grada Omisa (“Sluzbeni glasnik Grada Omiga” br. 4/09,9/10 i
2/13, 10/13, 1/18 i 2/21), dlanka 25.a., 25.e. Odluke o raspolaganju nekretninama u
vlasnittvu Grada Omisa (“Sluzbeni glasnik Grada OmiZa” br. 2/10, 9a/20, 7/22 ) Gradsko
vijece Grada Omisa na 18. sjednici odrianoj 30.3.2023. godine donosi

ODLUKU
O ODABIRU NAJPOVOLINIJE PONUDE PRISTIGLE NA JAVNI NATJECA)
ZA PRIKUPUANIJE PISANIH PONUDA ZA DAVANIE U ZAKUP 1ZLETISTA RADMANOVE
MLINICE

1% Grad Omig, Trg kralja Tomislava 5, Omi3, objavio je dana 1.3.2023. godine obavijest o
natjetaju u listovima Slobodna Dalmacija i Velernji list, a na www.omis.hr i na oglasnoj plo&i
Grada Omifa tekst javnog natjetaja za prikupljanje pisanih ponuda za davanje u zakup
izletiSta Radmanove Milinice.

Predmet zakupa je zemlijiSte oznake {ZLETISTE , RADMANOVE MLINICE® poloZeno na

Katastarska &estica Cestica zemlje ZK uloZak
6 22 548
10 24 548
9 23 548
8 1904/1 548
5 *9/3
4 *9/2,20/2 i 1978/15 548
3 *9/1 _ 548
2 20/1 548
1 21 548
4083 2092 3773
4082 2091 3773
| 3842 16/1 548
3843 16/3 543
3844 16/2 548
3845 19 548
- 3846 1974 548

*0znaka za dijelove koji predstavijaju vrt, mlini zgrade

o /A

;]

M7



sve k.0. Omi3, koje je u naravi izgradeno zemljiste, omedeno rubom ceste Oomis-
Kutiée na sjeverozapadu i obalom rijeke Cetine na sjeveroistoku, ukupne povréine
12.617,00 m2, na kojem se nalazi:

-glavni poslovni objekt, P+2, koji sadrii restoran na etaZi prizemlja s ugostiteljskom
terasom, 4 sobe sa sanitarnim &orom i uredskim dijelom na 1. katu i uredeni
prostor u ambijentu ,lovackog restorana” na 2. katu,

-poslovni objekt (ljetna kuhinja, spremiSte za ugljen i vanjski WC),

-igraliSte za djecy,

-parkiraliste.

2. U roku za dostavu ponuda dostavljene su ponude sljedecih ponuditelja:

PONUBDENI
{fiksni)
NAZIV | SIEDISTE PONUDITELIA
e (prema redoslijedu zaprimanja) NS
GODISNIE
ZAKUPNINE
1. EXALTO d.o0.0., Strojarska cesta 18, 76.000,00
10000 Zagreb EUR
2. PIVO d.0.0., Ulica kardinala Franje 90.000,00
Kuhariéa 48, Kastel Novi, 21217 Kastel EUR
Stafili¢
3. Povjerenstvo za provedbu predmetnog javnog natjetaja izvr3ilo je pregled i analizu

pristiglih ponuda, sastavilo Zapisnik te utvrdilo da su ponude ponuditeija EXALTO d.o.0.,
Zagreb i BIVO d.o.0., Kastel Novi, u skladu sa uvjetima iz javnog natjedaja za prikupljanje
pisanih ponuda za davanje u zakup izletiSta Radmanove Miinice.

Sukladno odredbi t. 9. javnog natjetaja iz tocke 1. ovog Zaklju€ka, najpovoljniji ponuditelj je
PIVO d.o.0., Ulica kardinala Franje Kuharica 48, KaStel Novi, 21217 Kastel Stafilic jer je

dostavio ponudu koja je u skladu sa uvjetima iz natje€aja i sadrZi najvidi godiSnji iznos fiksnog
dijela zakupnine, 90.000,00 EUR.

4, Ovla&éuje se gradonatelnik Grada Omia za skiapanje Ugovora o zakupu izletista
Radmanove Mlinice sa odabranim ponuditeliem BIVO d.o.0., Ulica kardinala Franje Kuhariéa
48, Kastel Novi, 21217 Kadtel Stafili¢.

5. Ova Odluka o odabiru najpovoljnije ponude stupa na snagu danom donodenja, a
objavit ée se u Sluzbenom glasniku Grada Omisa i na www.omis.hr.
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